事務連絡
令和７年５月７日
　  都道府県
各  指定都市  障害保健福祉関係主管課　御中
　  中 核 市
                                               厚生労働省社会・援護局
                                　　 　  　障害保健福祉部企画課施設管理室

令和７年度研修会の実施について
　全国障害者総合福祉センター（戸山サンライズ）（以下「センター」という。）では、全国の身体障害者福祉センター職員、その他障害者福祉に携わる関係機関等の職員を対象に、職務上必要な知識、技術等を習得させることを目的とした研修を実施しております。このたび、センターが実施する以下の研修について、令和７年度の実施要領がまいりましたのでお知らせいたします。
管内市町村障害保健福祉主管課、指定障害福祉サービス事業者、指定障害者支援施設および指定相談支援事業者、また、今後指定が予定される機関、その他障害者福祉に携わる関係機関・団体に対しまして、積極的に研修会をご活用いただきますよう周知方よろしくお願いいたします。
記
○障害者施設職員 基礎研修会【ｵﾝﾗｲﾝ研修会】　※厚生労働省委託事業
令和７年６月２８日（土）～２９日（日）
○第１回 意思決定支援と虐待防止に関する研修会【ｵﾝﾗｲﾝ研修会】

令和７年７月１２日（土）～１３日（日）
○第１回 障害のある人を支援する防災研修会【ｵﾝﾗｲﾝ研修会】
　令和７年８月２日（土）～３日（日）
※上記研修会の詳細については、センターへお問い合わせください。
「実施要項」「カリキュラム」はセンターのホームページにも掲載しております。
　https://ww100006-hp.normanet.ne.jp/
※その他研修会の日程については、日程が近づき次第追って連絡いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 担当：全国障害者総合福祉センター
（戸山サンライズ）
事業部 委託事業課 養成研修係
                     　　　　                        TEL 03-3204-3611
                             　　　　                FAX 03-3232-3621